ДОГОВОР О ЗАДАТКЕ № _
г. Москва

                                   «___» _______2021 г.

Воробьевский потребительский кооператив в лице Конкурсного управляющего Бицоевой Марии Алексеевны, действующего на основании Определения Арбитражного суда Воронежской области от 30.06.2021 г. по делу № А14-4486/2019, именуемое в дальнейшем «Организатор торгов», с одной стороны, и
___________________________________________________________________________________, именуемое в дальнейшем «Заявитель», с другой стороны, заключили настоящий договор о следующем:

1. Заявитель вносит задаток в сумме  _______ (________) рублей 00 копеек для участия в электронных торгах по продаже имущества Воробьевского потребительского кооператива на электронной торговой площадке Всероссийская Электронная Торговая Площадка (ООО «ВЭТП»,юрид.адрес: 390037,г.Рязань,ул.Зубковой,д.18в.), адрес в сети интернет https://торговая-площадка-вэтп.рф.

2. Задаток служит обеспечением исполнения обязательств Заявителя по заключению договора купли-продажи имущества и оплате продаваемого на торгах имущества, в случае признания Заявителя победителем торгов.

3. Задаток должен поступить в указанный в сообщении о проведении торгов срок на счет Воробьевского потребительского кооператива по следующим реквизитам:
ИНН 3608004460, КПП 360801001

р/с № 40703810300030000006

ООО МИБ «ДАЛЕНА»

к/с  30101810845250000371

БИК 04452537.

В назначении платежа указать: «Задаток на участие в торгах Воробьевский потребительский кооператив, лот № ? ». Задаток считается внесенным с момента поступления всей суммы задатка на указанный счет.
4. В случае непоступления всей суммы задатка в установленный срок, обязательства Заявителя по внесению задатка считаются невыполненными, Заявитель к участию в торгах не допускается.

5. В случае заключения с Заявителем договора купли-продажи имущества должника, задаток засчитывается в счет исполнения соответствующей части обязательств покупателя по договору купли-продажи имущества.

6. На денежные средства, перечисленные в соответствии с настоящим договором, проценты не начисляются.

7. Сумма внесенного задатка возвращается Заявителю, за исключением победителя торгов, в течение пяти рабочих дней со дня размещения протокола о результатах проведения торгов на электронной площадке.

8. Лицо, на счет которого перечислен задаток, не отвечает за нарушение установленных настоящим договором сроков возврата задатка в случае, если Заявитель своевременно не информировал об изменении своих банковских реквизитов, а также в случае, если должник уклоняется от перечисления необходимых денежных средств.
9. Сумма внесенного задатка не возвращается Заявителю в случае, если:

1)
заявитель отозвал заявку после окончания срока подачи заявок на участие в торгах;

2)
заявитель, признанный победителем торгов, отказался или уклоняется от заключения договора купли-продажи имущества;

3)
договор купли-продажи имущества расторгнут по вине Заявителя, в том числе в результате просрочки оплаты.

10. Подписи и реквизиты сторон:

	Организатор торгов:

Конкурсный управляющий

Воробьевского потребительского кооператива
Бицоева М.А.
397570, Воронежская область, район Воробьевский, село Воробьевка, ул. Советская, д.1В
ИНН 3608004460, КПП 360801001

р/с № 40703810300030000006

ООО МИБ «ДАЛЕНА»

к/с  30101810845250000371
БИК 04452537
Конкурсный управляющий/_______     /Бицоева М.А.
м.п.
	Заявитель:
__________________________________
___________________/___________/___________
м.п.